Fica prorrogado até 15 de junho de 2026 o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 

055/2024, conforme estabelecido na Cláusula Quarta do referido contrato, na forma do art. 57, inciso 

IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica aditado o valor R$ 136.399,92 (cento e trinta e seis mil, trezentos e noventa e nove reais e 

noventa e dois centavos) ao montante original do Contrato, conforme estabelecido na Cláusula 

Quinta do referido Contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO OBJETO 

Constitui objeto do presente aditivo a Renovação da Contratação de empresa Contratação de